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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto: Mäntsälä, 
metsänkäyttöilmoitus kiinteistöllä 505-415-1-1443 Mäkelä

HEL 2025-018062 T 11 03 01

Metsänkäyttöilmoitus: 1-2025-117178

Suomen metsäkeskus on lähettänyt Keski-Uudenmaan alueelliselle 
vastuumuseolle metsänkäyttöilmoituksen nro 1-2025-117178, joka 
koskee Mäntsälässä sijaitsevaa kiinteistöä 505-415-1-1443 Mäkelä.

Metsänkäyttöilmoitus on lähetetty, koska suunnitellun metsänkäyttö-
alueen läheisyydessä sijaitsee muu arkeologinen kulttuuriperintökohde: 
Vähäkylän myllynpaikka (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
1000022101). Kohde on historiallisen ajan vesimyllyn paikka. Kohde si-
jaitsee Kilpijärveen pohjoisesta laskevan Myllyojan varressa, peltoalu-
een pohjoispäässä, Mäkelän talosta noin 200 metriä länteen.

Vähäkylän myllynpaikka on merkitty 1700-luvun lopun Kuninkaan kar-
tastoon. Myllyojan koskipaikka on nykytien alla. Siitä pohjoiseen kulkee 
oja metsikön ja pellon laidassa ja tekee lähellä tietä pienen S-mutkan, 
jossa mylly on saattanut olla. Paikalla on isoja kiviä, mutta ne saattavat 
liittyä läheiseen hiekkakuoppaan. Lähellä tietä on myös joen ruoppaus-
kasoja, jotka voivat viitata myös myllyn toimintaedellytysten parantami-
seen.

Myllyn paikka sijaitsee metsänkäyttökuvion 18.0 eteläosassa. Kuviolla 
on tarkoitus tehdä uudistushakkuu, joka toteutetaan avohakkuuna. Ku-
violle on suunniteltu mekaaninen raivaus, kääntömätästys ja kuusien 
istutus. Metsänkäyttö voidaan toteuttaa ilmoituksen mukaisesti ottaen 
huomioon alla mainitut ohjeet. 

Arkeologisen kulttuuriperintökohteen sijaintipaikka tulisi saattaa kaik-
kien paikalla toimivien tietoon ennen töiden aloittamista. Ajoneuvojen 
mahdolliset ajoreitit kohteen läheisyydessä on suunniteltava siten, ettei 
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kohteen säilyminen vaarantuisi. Kohteen alueelle ei tule varastoida 
kaadettuja puita tai hakkuujätteitä. Kohteen alueelta saa kaataa puita, 
varoen kuitenkin vaurioittamasta maassa mahdollisesti olevia rakentei-
ta. Kohteen alueelle ei tule istuttaa uusia taimia.

Linkki kohteen sijaintipaikkaan ja tietoihin muinaisjäännösrekisterissä: 
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000022101

Museoviraston verkkosivuilta löytyy lisätietoa arkeologisten kohteiden 
huomioon ottamisesta metsän käsittelyssä osoitteessa: 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-
kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-suojelu/metsankaytto-ja-
arkeologiset-kohteet

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Maanomistaja: Aki Peltonen
Valtuutettu metsänkäyttöilmoituksen laatija: Metsäliitto osuuskun-
ta/Metsä Group Juha Kortelainen
Hakkuuoikeuden haltija: Metsäliitto osuuskunta/Metsä Group Santtu 
Pakarinen
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


